
 

[1] 
 

 

Název projektu: MAP II pro ORP Litvínov 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011095 

 

Zápis z jednání 22. 11. 2021 (13. společné jednání PS ČG, MG, RP) 

Začátek jednání 14:00 hod, původně osobní setkání bylo v pátek změněno na online 

Z jednání se omluvili: Hana Kašková, Miloš Jenčík, Pavel Šiktanc, Radka Jašontková 

Pan Lenc přivítal všechny účastníky setkání.  

Program jednání: 

1. Organizace výstavy Čeští vědci a vědkyně a jejich vynálezy ve Valdštejnském zámku 

2. Informace ze seminářů věnovaných matematické gramotnosti a formativnímu hodnocení 

3. Sdílené pomůcky pro ČG, MG, RP  

4. Nové programovací období z hlediska ČG, MG, RP 

• OP Jan Amos Komenský 

• komponenta 3.1 Národního plánu obnovy pro oblast vzdělávání – příprava výzev 

5. Diskuze 

 

Pan Lenc přivítal přítomné členy a seznámil je se změnou programu, do kterého byl doplněn bod s informacemi 

o připravovaných výzvách v rámci Národního plánu obnovy v komponentě 3.1 Inovace ve vzdělávání v 

kontextu digitalizace.   

1) Organizace výstavy Čeští vědci a vědkyně a jejich vynálezy ve Valdštejnském zámku 

Petra Zavázalová seznámila všechny členy s pokračujícími pracemi souvisejícími s organizací výstavy o vědcích 

a vědkyních. Připravila 4 pracovní listy, které členům představila při online jednání a které jsou uloženy také 

v jamboardu na sdíleném disku MAP II. Jedná se o křížovku, komiksové hádanky, test a spojovačku. 

Vypracované pracovní listy budou při návštěvě výstavy žáci odevzdávat na předem určené místo a následně 

z nich budou losováni a odměněni výherci. P. Zavázalová požádala členy o spolupráci s přípravami výše 

uvedených pracovních listů. Paní Bártíková zaslala odkaz na aplikaci https://learningapps.org/, kde je možné 

křížovky a spojovačky vytvořit. Návrh paní Tomášové z předchozího jednání bude upraven tak, že žáci si budou 

moci namalovat obrázek v místě výstavy a odevzdat ho na sběrové místo nebo případně doručit doma 

namalovaný obrázek též na sběrové místo. Výstava obrázků žáků a dětí by byla z hlediska nedostatku místa 

nerealizovatelná. Z doručených obrázků bude vylosováno několik děl a malíři budou odměněny menším 

dárkem.  

Výstava by se měla konat ve Valdštejnském zámku v lednu-únoru 2022.  

 

 

https://learningapps.org/


 

[2] 
 

2) Informace ze seminářů věnovaných matematické gramotnosti a formativnímu hodnocení 

Paní Zavázalová seznámila členy pracovních skupin o seminářích a workshopech týkající se oblasti zájmu 

pracovní skupiny, přesněji témat matematická gramotnost a formativní hodnocení.  

O možnosti účasti na online konferenci Podpora matematické gramotnosti – SRP získala z NPI. Konference 

proběhla 18.10.2021. Členové PS MG byli informování již v průběhu konference elektronicky o příkladech 

singapurské metody výuky matematiky, byly jim zaslány odkazy na příklady v českém jazyce.  

P. Zavázalová dále informovala elektronicky členy PS MG o možnosti účasti na školení IKAP – Jak na 

matematiku. Přihlásila se paní Ozaňáková ze ZŠ Horní Jiřetín. Po skončení školení bude ostatní členy 

informovat. Nikdo další se nepřihlásil.  

P. Zavázalová dále elektronicky zaslala dne 18.10.2021 možné přihlášení na seminář Formativní hodnocení od 

EduLAB, který ve spolupráci s PedF UK realizuje projekt s tímto zaměřením. Seminář se konal dne 12.11.2021 

a účastnila se ho P. Zavázalová. Získané informace sdělila na jednání PS členům PS.  

3) Sdílené pomůcky 

P. Zavázalová předala slovo L. Haidové z MAS Naděje, o.p.s., která členy PS informovala o skutečnosti, že 95% 

pomůcek je již pořízeno. V současné době se čeká na podpis smlouvy mezi Městem Litvínov a MAS Naděje, 

která řeší smluvní podmínky zápůjčku pomůcek včetně zápůjčního řádu.  

4) Nové programovací období 

P. Lenc informoval členy PS o aktivitách dotačních programů OP JAK a Národní plán obnovy (NPO).  

Ohledně přípravy OP JAK zazněly informace o zaměření obsahu jednotlivých Specifických cílů v Prioritě 2 

Vzdělávání, zejména jejich částí podporujících čtenářskou, matematickou gramotnost a rovné příležitosti. 

Podrobněji byly představeny hlavně SC 2.2 s 2.3 v části vztahující se k podpoře regionálního školství (tedy MŠ, 

ZŠ a SŠ, příp. oblast neformálního a celoživotního vzdělávání) a k podpoře pracovníků ve vzdělávání. Relevantní 

výzvy v těchto oblastech jsou očekávány až ve 2. pololetí příštího roku. 

Aktuální jsou naopak přípravy výzev v rámci NPO, kdy by v lednu 2021 měly být vyhlášeny výzvy spadající pod 

komponentu 3.1 Inovace ve vzdělávání v kontextu digitalizace. Jedná se o výzvy zaměřené na vytvoření fondu 

mobilních digitálních technologií ve školách pro zapůjčení potřebným žákům (Cíl 3) a na nákup digitální 

technologie/digitálních zařízení pro školy (Cíl 4). Obě výzvy by měly být vyhlášeny v lednu s příjem žádostí do 

dubna a ukončením projektu do 31.12.2021. Poslední z avizovaných výzev spadá pod Cíl 1 Finanční podpora 

škol na vzdělávání v oblasti IM a DG a je zaměřená na DVPP v oblasti rozvoje informatického myšlení a digitální 

gramotnosti, vyhlášena ale má být až v roce 2024. 

Dne 5.11.2021 zaslala P. Zavázalová ředitelům ZŠ stanovisko MŠMT, co je to digitální pomůcka a jaké typy 

pomůcek jsou uznatelné v dotačním programu NPO. Všechny informace jsou uvedeny v prezentaci, která je 

přílohou tohoto zápisu.  

 

 

 



 

[3] 
 

 

5) Diskuze  

Námět od pana Martináka – účastnil se workshopu ohledně termovizí a termokamer na UJEP. Zástupci UJEP 

budou patrně oslovovat ZŠ s možností zapůjčení sad pro práci v rámci výuky Fy, Ch, Přírod. Jedná se o sdílenou 

pomůcku. 

 

Návrh termínu příštího setkání 26. 01. 2022 od 14:00 hod, zasedací místnost městského úřadu Litvínov. 

Pokud bude epidemiologická situace nepříznivá, bude jednání online.  

Zapsala: P. Zavázalová – koordinátorka projektu 

Ověřil: P. Lenc – koordinátor MAP 

Přílohy: 

Prezentace k jednání  


